
Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 1 

 

D o d a t e k  č .  1   k e   S M L O U V Ě  O  D Í L O   

č. zhotovitele  2020/1015/0921 č. objednatele  CES 2021/0149 
S m l u v n í  s t r a n y  

 
1. Statutární město Hradec Králové se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

zastoupen: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem IČO: 00268810 DIČ: CZ00268810 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 426511/0100 

(dále také objednatel) 

2. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí  zastoupena: Ing. Janem Zavrtálkem, prokuristou a.s.  IČO: 25253361  DIČ: CZ25253361              ID datové schránky: 55ndecw  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

(dále také zhotovitel) 

níže v textu společně též smluvní strany 

  

I. 

P r e a m b u l e  

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 1. 2021 smlouvu o dílo č. 2020/1015/0921 na realizaci stavby 

s názvem „Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (dále také smlouva o dílo). 

2. Smluvní strany se, v důsledku okolností specifikovaných ve změnových listech, jež jsou přílohou 
tohoto dodatku a ve smyslu článku XV odst. 2 smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále také „dodatek“) s tím, že se nejedná o podstatnou změnu závazku dle ust. § 
222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 
P ř e d m ě t  d o d a t k u  

1. Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení víceprací a méněprací vč. odsouhlasení technického řešení:  
- Dle ust. § 222 odst. 7 zák. č. 134/2016 Sb. – Schválené technické řešení změnového listu č. 1. splňuje podmínky zadání a požadavky objednatele. Záměna se týká vizuálního zkvalitnění finálních povrchů, zlepšení statických parametrů, včetně snížení hmotnosti jednotlivých výstavních prvků a oproti původnímu řešení představuje řešení blíže popsané ve změnovém listu č. 1, a to při zachování srovnatelnosti druhu, ceny a vyšší 

kvality. Podrobný položkový rozpočet je přílohou změnového list, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 1. 
- Dle ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb. - Vícepráce a méněpráce jsou popsány ve změnových listech č. 2 až 5. Podrobné položkové rozpočty jsou přílohou změnových listů, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 1. Potřeba provedení těchto dodatečných víceprací a méněprací vyvstala až po zahájení realizace díla, přičemž tyto nebyly zahrnuty v původním závazku zhotovitele a pro dokončení díla jsou nezbytné. Částka méněprací, které jsou realizovány tímto dodatkem, činí 28 847 Kč bez DPH. Částka víceprací, které jsou realizovány tímto dodatkem, činí 125 043 Kč bez DPH. Změna ceny za dílo dle tohoto dodatku není považována za podstatnou v souladu s ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., když hodnota změny je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Jak vyplývá z 



Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 2 

 

předchozích ustanovení tohoto článku dodatku, změna ceny nemění ani celkovou povahu 
veřejné zakázky a jedná se tedy o změnu nepodstatnou. 

II.  

D o b a  a  m í s t o  p l n ě n í  

1. Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení víceprací a méněprací vč. odsouhlasení technického řešení tímto prodlužuje termín dokončení díla včetně zkušebního provozu díla stanoveným dle smlouvy y o dílo na 20 kalendářních dnů. 
2. Termín dokončení díla včetně protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedělku a ukončení zkušebního provozu je stanoven na 3. 9. 2021 

3. Podrobný harmonogram stavebních prací, včetně zkušebního provozu, je uveden 
v harmonogramu, který tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1. 

III. 

C e n a  z a  d í l o  

1. S ohledem na změnu rozsahu stavebních prací uvedených v článku II tohoto dodatku se mění 
odst. 1 článku III. Cena za dílo tak, že nově zní takto:  Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 20 015 683,90 Kč 
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), slovy: Dvacet milionů patnáct tisíc šest set 
osmdesát tři korun českých devadesát haléřů bez DPH.  

 Cena díla sestává z: ceny za:  1) INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ EXPOZIC - VÝSTAVNÍ MOBILIÁŘ   

10 278 232,00 Kč bez DPH  
 

 

 

ceny za:  2) INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ EXPOZIC - ELEKTROINSTALACE, OSVĚTLENÍ  
zde k původní ceně (+ 949 a -
14 716 a -14 131 Kč) = odečteno 27 898 Kč 

 

2 949 388,90 Kč bez DPH  zde k původní ceně ze smlouvy přičtena částka 124 144 Kč 

ceny za:  3) MULTIMEDIÁLNÍ NÁPLŇ - HARDWARE A SOFTWARE  

 6 788 063,00 Kč bez DPH  
 Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 

IV. 

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran. 
4. Doložka platnosti právního jednání dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/754 

ze dne 8. 6. 2021. 



Ing. Jan 

Zavrtálek

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Zavrtálek 

Datum: 2021.06.21 

15:27:44 +02'00'

Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 3 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy 

6. Součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1, Změnový list č. 2, Změnový list č. 3, Změnový list č. 4, Změnový list č. 5 - vše včetně položkových rozpočtů. 
 

 

 

V Hradci Králové dne: ……………………       

 

 

 

 …………………………………………………     

objednatel      zhotovitel Statutární město Hradec Králové    Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., primátor  Ing. Jan Zavrtálek, prokurista a.s. 
 


